
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
______________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От  05.08.2019  №  374 

 

Об утверждении Порядка предоставления и расходования  в 2019 году иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам сельских поселений Ленинского муниципального района  

Волгоградской области для решения отдельных вопросов местного значения  

в связи с реализацией местных инициатив населения 

 

В соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, постановлением Администрации  Волгоградской области от 21.06.2019 

№ 282-п «О предоставлении в 2019 году дотаций бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) Волгоградской области на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных 

вопросов местного значения в связи с реализацией местных инициатив населе-

ния», руководствуясь статьей 22 Устава Ленинского муниципального района 
 

администрация Ленинского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Порядок  предоставления и расходования в 2019 году иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Ленинского муни-

ципального района Волгоградской области для решения отдельных вопросов 

местного значения в связи с реализацией местных инициатив населения (прила-

гается). 

2. Утвердить методику распределения в 2019 году иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам сельских поселений Ленинского муниципального рай-

она Волгоградской области для решения отдельных вопросов местного значе-

ния в связи с реализацией местных инициатив населения (прилагается). 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на началь-

ника отдела по социальной политике администрации Ленинского муниципаль-

ного района А.В. Зайцева. 

4. Постановление подлежит официальному обнародованию. 
 

 

Временно исполняющий обязанности 

главы администрации  

Ленинского муниципального района                                             А.В. Денисов 



 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Ленинского муниципального района 

 

от 05.08.2019 № 374 

 

Порядок 

предоставления и расходования  в 2019 году иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам сельских поселений Ленинского муниципального района  

Волгоградской области для решения отдельных вопросов местного значения  

в связи с реализацией местных инициатив населения 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Ад-

министрации Волгоградской области от 21.06.2019 № 282-п «О предоставлении 

в 2019 году дотаций бюджетам муниципальных районов (городских округов) 

Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения в связи 

с реализацией местных инициатив населения», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации». 

2. Главным распорядителем средств иных межбюджетных трансфертов  

бюджетам сельских поселений является  отдел по социальной политике адми-

нистрации Ленинского муниципального района. 

3. Право на получение иных межбюджетных трансфертов имеют органы 

местного самоуправления Ленинского муниципального района  Волгоградской 

области, проекты которых признаны победителями Волгоградского  областного 

конкурса проектов местных инициатив, проводимого в соответствии с прика-

зом комитета финансов Волгоградской области от 12.04.2019 № 141 «Об ут-

верждении Положения о Волгоградском областном конкурсе проектов местных 

инициатив в 2019 году». 

4. Условием  предоставления иных межбюджетных трансфертов бюдже-

там сельских поселений  являются: 

- недопущение возникновения у органа местного самоуправления по со-

стоянию на 01 января 2020 года просроченной задолженности по обслужива-

нию и погашению муниципального долга; 

- недопущение возникновения у органа местного самоуправления по со-

стоянию на 01 января 2020 года просроченной задолженности по заработной 

плате с начислениями перед работниками  казенных учреждений; 

    - привлечение денежных средств  населения, проживающего на терри-

тории соответствующего муниципального образования в объеме не менее 2% 

от размера иных межбюджетных трансфертов. 

5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам сель-

ских поселений Ленинского муниципального района Волгоградской области на 



основании соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, 

заключенного между отделом по социальной политике  администрации Ленин-

ского  муниципального района и органом местного самоуправления. 

Соглашение должно содержать: 

- обязательство органа местного самоуправления по реализации мер по 

обеспечению сбалансированности местного бюджета, указанных пункте 4 на-

стоящего Порядка; 

- порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов; 

- ответственность органа местного самоуправления – получателя иных 

межбюджетных трансфертов за неисполнение обязательств. 

6. Распределение иных межбюджетных трансфертов устанавливается со-

глашением «О предоставлении в 2019 году дотации  бюджету Ленинского му-

ниципального района Волгоградской области на поддержку мер по сбалансиро-

ванности местных бюджетов для решения вопросов местного значения в связи 

с реализацией местных инициатив населения» в течение 30 рабочих дней со дня 

издания приказа комитета финансов Волгоградской области об утверждении 

перечня проектов – победителей Конкурса. 

7. Орган местного самоуправления  представляет в отдел по социальной 

политике администрации Ленинского муниципального района  отчеты об ис-

пользовании иных межбюджетных трансфертов. Сроки и формы представления 

отчетов устанавливаются Соглашением. 

8. Нарушение органом местного самоуправления Ленинского муници-

пального района Волгоградской области условия предоставления иных меж-

бюджетных трансфертов, установленного пунктом 4 настоящего Порядка, вле-

чет бесспорное взыскание суммы иных межбюджетных трансфертов и (или) 

приостановление предоставления иных межбюджетных трансфертов в соответ-

ствии  с бюджетным законодательством. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением администрации 

Ленинского муниципального района 

 

от 05.08.2019 № 374 

 

 

Методика распределения в 2019 году  

иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений  

Ленинского муниципального района  Волгоградской области  

для решения отдельных вопросов местного значения  

в связи с реализацией местных инициатив населения 

 

Распределение в 2019 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

сельских поселений Ленинского муниципального района Волгоградской об-

ласти для решения отдельных вопросов местного значения в связи с реализа-

цией местных инициатив населения (далее именуются – иные межбюджетные 

трансферты) осуществляется по следующей формуле: 

 

МБТi = Di 

 

МБТi - размер иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений Ленинского муниципального района Волгоградской области, 

имеющего право на получение иных межбюджетных трансфертов в соответст-

вии с пунктом 3 Порядка предоставления в 2019 году иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам сельских поселений Ленинского муниципального рай-

она  Волгоградской области для решения отдельных вопросов местного значе-

ния в связи с реализацией местных инициатив населения; 

Di - часть дотации, предоставляемая бюджету Ленинского муниципаль-

ного района  Волгоградской области, равная объему средств областного бюд-

жета, который необходим для реализации проекта-победителя Волгоградского 

областного конкурса проектов местных инициатив, проводимого в соответст-

вии с приказом комитета финансов Волгоградской области от 12.04.2019       

№ 141 "Об утверждении Положения о Волгоградском областном конкурсе 

проектов местных инициатив в 2019 году", на территории i-го муниципально-

го района (городского округа) Волгоградской области (далее именуется - про-

ект-победитель). 

 

http://docs.cntd.ru/document/553259761
http://docs.cntd.ru/document/553259761
http://docs.cntd.ru/document/553259761

